2023 年３⽉ 28 ⽇
各 位

会社名 株式会社サンオータス
代表者名 代表取締役 北野 俊

（コード番号：7623 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役管理本部⻑ 久⽶ 健夫
電話 045-473-1211

次世代エネルギー＆モビリティサービスステーションへ全⾯改装のお知らせ

当社は創業の地である鶴⾒サービスステーションを次世代向けエネルギー＆モビリティス
テーションに全⾯リニューアルすることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．⽬的
新中期経営計画「トータルカーサービス企業からモビリティサービス企業へ」ではサービス

ステーション事業の拡⼤によるエネルギー事業の強化を⾏うと同時に EV や FCV の普及に備
え、充電設備や⽔素充填設備への積極的な投資を⾏う計画です。またマルチモビリティ拠点の
拡充も図り、MaaS（ﾓﾋﾞﾘﾃｨ・ｱｽﾞ・ｱ・ｻｰﾋﾞｽ）やラストワンマイル移動に対応したサービスの
普及を⽬指しています。

今回の全⾯改装により、サービスステーション内の給油⽅式をセルフ⽅式に変更することに
留まらず、エネルギーとモビリティの多様化にも対応した次世代型サービスを提供することが
可能となります。
２．施設概要

「サンオータス・マルチエネルギー＆モビリティステーション（仮称）」
・所在地  横浜市鶴⾒区市場⼤和町 1-21
・敷地⾯積 932 ㎡
・営業時間 ２４時間
・竣⼯時期 2023 年 11 ⽉頃

３．サービス内容
給油機  ２基 マルチ４台同時給油
洗⾞機  ドライブスルー洗⾞（サブスク対応）
EV 充電器 ２基（ENEOS Charge Plus）
シェアリングサービス 超⼩型 EV C＋pod   ２台

電動キックボード  ５台
電動アシスト⾃転⾞ 10 台

4．今後の業績に与える影響
本件による業績に与える影響につきましては、現時点で予想される業績の算定を⾏った結果、

影響は軽微であり、今後の⾒通しにおいて重⼤な影響があると判断された場合には、速やかに
適時開⽰にてお知らせいたします。

以上